

Turun asioista päättävät virkamiehet

Turussa aloitettiin tämä vuosi uuden hallinnon alla. Näkyvimmin tämä tuntui apulaiskaupunginjohtajien määrän vähenemisellä ja toimialajohtajien vallan lisäämisellä. Uudistuksen yksi päämäärä oli tehdä kaupungin päätöksenteosta linjakkaampaa. Tämä saattaa kuulostaa siltä, että hallintoa myös vähennettäisiin, mutta ei.

Samaan aikaan aloitettiin uuden hallitussopimuksen, uuden strategian ja uuden uudistusohjelman muokkaaminen toimintakuntoon. Tuntuu äkkiseltään kehittyvän ja uudistuvan kaupungin työltä, mutta ei. Uudistunut kyllä siten, että hallintoon on nyt tullut uusia ihmisiä, vanhat ovat vaihtaneet paikkaa ja vallan muotoa. Mahtaakohan kaikki edes tietää kaikkia nykyiseen työhön liittyviä velvollisuuksia?

Tämä kaikki uudistus on kirjattu uuteen hallintosääntöön, joka vimmatulla kiireellä tuotiin vielä vanhan valtuuston käsittelyyn. Useat kokeneet valtuutetut miettivät jo muita harrastuksia ja uudemmat eivät tunteneet edes vanhaa sääntöä. Sen verran oli käsittely vaimeaa, että tämän havainnon tekeminen ei ollut vaikeaa. Virkamiehet siis itse määrittivät itselleen tehtävät ja vallan, valtuutetut siunasivat.

Mitä on saatu?

Valtuuston kokousten asiamäärä on supistunut. Kokoukseen mennään päättämään muutaman nuoren poliitikon muutosta toiselle paikkakunnalle ja luottamustoimen täytöstä ja kaavoista, jotka on jo valmisteltu niin loppuun, että mitään ei voi muuttaa.

Kaupunginhallituksen asiamäärä on supistunut vielä enemmän.

Kaupunginhallitus kokoontuu pääsääntöisesti valmistelemaan nuo vähälukuiset valtuuston asiat ja kuittaamaan päätöspöytäkirjat.

Keskustelua ei synny, kun asiat on näennäisesti sovittu jo hallitussopimuksessa.

Kaupunginhallituksessa istuu myös paljon kokemattomia politikkoja, jotka ovat asioiden äärellä ensimmäistä kertaa, heille kokous näyttäytyy nuijan kopauttamisena.

Vasemmistoliitto on huolissaan

Kuntalaisen äänen kuuluminen on nyt Turussa ajettu minimiin.

Tämän enempää ei valtaa voi enää siirtää, jos halutaan edes minimin kuntademokratiasta toteutuvan. Tällä hetkellä eletään ajassa, missä kuntapäätäjät ei voi edes tietää, mitä asioita ei tuoda päätöksentekoon.

On mahdotonta seurata niitä satoja päätöksiä, mitä virkamiehet nyt saavat tehdä.

Tätä seurantaa ei voi tehdä lautakunnassa, puhumattakaan valtuustossa, varsinkaan kun kaupungin oma asianhallintajärjestelmä on jatkuvasti epäkunnossa.